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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026 

 trên địa bàn xã Ngọc Liên 

 

 Thực hiện Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18/8/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026 và Quyết định số 

3100/QĐ-BTC ngày 04/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành 

Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026; Công văn số 16305/UBND-THĐT 

ngày 23/9/2025 của UBND tỉnh về tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 

2026 (viết gọn là TĐTKT2026); Kế hoạch số 197/KH-TKT ngày 25/12/2025 

của Thống kê tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế 

năm 2026. UBND xã Ngọc Liên xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện cuộc 

Tổng điều tra kinh tế trên địa bàn xã như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Tổ chức thực hiện cuộc Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn xã 

phải đạt mục đích, yêu cầu, nội dung, quy trình theo quy định của Phương án 

TĐTKT 2026 và Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18/8/2025 về tổ chức Tổng 

điều tra kinh tế năm 2026 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành và phù hợp với 

tình hình thực tế của xã. 

 II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG CHÍNH CỦA 

TỔNG ĐIỀU TRA 
 

STT 
 

Nội dung 

 

Thời gian Cơ quan chủ 

trì 
I Công tác chuẩn bị   
 

1 
Tuyển chọn người thu thập thông tin phiếu 

bảng kê,  điều tra viên (ĐTV) và tổ trưởng 

  

 

1.1 
Tuyển chọn người thu thập thông tin phiếu bảng 

kê, cơ sở sản xuất kinh doanh (SXKD) cá thể. 

 

Tháng 9/2025 
 

UBND xã 

 

1.2 

Tuyển chọn tổ trưởng, điều tra viên phiếu cơ sở 

SXKD cá thể; phiếu tổ hợp tác, phiếu cơ sở tôn 

giáo, tín ngưỡng 

 

Tháng 12/2025 

 

UBND xã 

 

1.3 

Tuyển chọn điều tra viên, giám sát viên, quản trị 

khối doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp ngoài công 

lập; cơ sở SXKD trực thuộc đơnvị hành chính, sự 

nghiệp công lập 

 

Tháng 01/2026 

 

 

UBND xã 

 

2 
Thành lập BCĐ và tổ thường trực giúp việc 

BCĐ xã (khi có hướng dẫn của BCĐ TW) 

 

Tháng 12/2025 
 

BCĐ xã 

3 Tuyển chọn giám sát viên cơ sở Tháng 12/2025 UBND xã 

II Thu thập thông tin lập bảng kê, lập danh sách 

đơn vị điều tra và chọn mẫu 

  

 

1 
Cập nhật danh sách thôn, làng ; lập danh sách địa 

bàn điều tra 

 

Tháng 8-9/2025 
Chuyên viên 

Phòng KT 
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2 
 

Thu thập thông tin phiếu bảng kê 
 

Tháng 10-11/2025 
Chuyên viên PKT 

và ĐTV 
 

3 
Giám sát công tác thu thập thông tin phiếu bảng 

kê 

 

Tháng 10-11/2025 
Chuyên viên 

phòng KT 
 

4 
Lập danh sách cơ sở SXKD cá thể; tổ hợp tác, cơ 

sở tôn giáo, tín ngưỡng 

 

Tháng 11-12/2025 
Chuyên viên PKT 

và ĐTV 

 

5 

Lập danh sách đơn vị sự nghiệp ngoài công lập; 

cơ sở SXKD trực thuộc đơn vị hành chính, sự 

nghiệp công lập. 

 

Tháng 01/2026 

 

BCĐ xã 

6 Danh sách các đơn vị điều tra mẫu   

6.1 Cơ sở cá thể Tháng 12/2025 
Chuyên viên PKT 

và ĐTV 

6.2 Doanh nghiệp Tháng 2/2026 Điều tra viên 

7 Tuyên truyền về nội dung Tổng điều tra 
Tháng 12/2025 đến 

tháng 7/2026 

UBND xã ,Trung 

tâm CƯDVC 

III Triển khai thu thập thông tin   

1 Cơ sở cá thể, tôn giáo, tín ngưỡng, tổ hợp tác   
 

1.1 
Phiếu cơ sở SXKD cá thể; tổ hợp tác; cơ sở tôn 

giáo, tín ngưỡng 

 

Từ 02/1-30/3/2026 

 

Điều tra viên 

 

1.2 

Phiếu doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp ngoài công 

lập; cơ sở SXKD trực thuộc đơn vị hành chính, sự 

nghiệp công lập 

 

Tháng 3-6/2026 

 
 

Điều tra viên 

 

1.3 
Xã kiểm tra các lỗi trên phần mềm và báo điều tra 

viên làm sạch hoàn thiện phiếu 

 

Trước 10/4/2026 
 

BCĐ xã 

 

2 

Doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp ngoài công 

lập; cơ sở SXKD trực thuộc đơn vị hành chính, 

sự nghiệp công lập 

  

2.1 Thu thập thông tin Doanh nghiệp Tháng 4-6/2026 Điều tra viên 

 

2.2 

Thu thập thông tin, đơn vị sự nghiệp ngoài công 

lập; cơ sở SXKD trực thuộc đơn vị hành chính, sự 

nghiệp công lập; 

 

Tháng 4-6/2026 

 

Điều tra viên 

IV Kiểm tra, giám sát hoạt động tổng điều tra   

 

1 

Kiểm tra, giám sát giai đoạn 1 (điều tra Cơ sở 

SXKD cá thể; tổ hợp tác; cơ sở tôn giáo, tín 

ngưỡng) 

 

Tháng 1-3/2026 

 

BCĐ xã 

 

2 

Kiểm tra, giám sát giai đoạn 2 (doanh nghiệp, 

đơn vị sự nghiệp ngoài công lập; hội, hiệp hội; cơ 

sở SXKD trực thuộc đơn vị hành chính, sự nghiệp 

công lập) 

 

Tháng 4-6/2025 

 

 

BCĐ xã 
 

V Nghiệm thu kết quả điều tra các cấp   

1 
Nghiệm thu kết quả điều tra cơ sở SXKD cá thể; 

tổ hợp tác; cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng 

 

Tháng 4- 5/2026 

 

BCĐ xã 

 

2 

Nghiệm thu kết quả điều tra Doanh nghiệp, đơn 

vị sự nghiệp ngoài công lập; hội, hiệp hội; cơ sở 

SXKD trực thuộc đơn vị hành chính, sự nghiệp 

công lập 

 

Tháng 7-8/2025 

 

 

BCĐ xã 

VI Xử lý, tổng hợp sơ bộ kết quả Tổng điều tra   

 

1 
Tổng hợp, phân tích, đánh giá kết quả sơ bộ Tổng 

điều tra 

 

Tháng 9- 10/2026 
BCĐTW, BCĐ 

tỉnh 

2 Công bố kết quả sơ bộ Tháng 1/2027 Thống kê tỉnh công 

bố kết quả theo đúng 

Cục 3 Công bố kết 3 
 

Công bố kết quả chính thức cấp địa phương  
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Tháng 9- 10/2027 quả chính thức cấp 

địa phương Thống kê 

công bố 

VII Tổng kết, khen thưởng Tổng điều tra Tháng 2- 3/2027 
BCĐ Trung 

ương, BCĐ tỉnh 

 

III. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban chỉ đạo Tổng điều tra xã 

Ngay sau khi có hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 

2026 Trung ương, Thống kê tỉnh Thanh Hóa sẽ tham mưu UBND tỉnh thành lập 

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế 2026 tỉnh Thanh Hóa và hướng dẫn UBND 

cấp xã thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 cấp xã. 

2. Lập và tổng hợp danh sách đơn vị điều tra 

2.1 Cơ sở sản xuất kinh doanh (SXKD) cá thể 

- UBND cấp xã căn cứ vào hướng dẫn Thống kê tỉnh để phân chia số 

lượng địa bàn điều tra cho mỗi điều tra viên, giám sát viên cho phù hợp. Lập 

danh sách các cơ sở SXKD cá thể của các địa bàn điều tra (phiếu 06 BK) từ 

ngày 01-30/10/2025 phục vụ cho công tác chọn mẫu điều tra ghi phiếu toàn bộ 

và phiếu mẫu. Đặc biệt lưu ý rà soát, cập nhật nội dung mô tả ngành SXKD 

chính và mã ngành VSIC2018 cấp 5 (5 số). 

- Danh sách các cơ sở SXKD cá thể của các địa bàn điều tra (phiếu 06 

BK) được kiểm tra hoàn thiện được import lên Trang thông tin điện tử tổng điều 

tra kinh tế (TĐTKT) 2026 và phần mềm Capi. Điều tra viên tiến hành thu thập 

thông tin toàn bộ cơ sở SXKD tại địa bàn thực hiện các phiếu điều tra theo quy 

định và hoàn thành trước 26/3/2026. 

2.2. Tổ hợp tác; cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng 

- Thông tin về cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng: UBND cấp xã cập nhật danh 

sách thông tin từ danh sách nền Tổng điều tra kinh tế năm 2021 cập nhật bổ 

sung thông tin do UBND các cấp quản lý, theo dõi. 

- Thông tin Tổ hợp tác được UBND xã rà soát, cập nhật danh sách từ 

ngày 15/11-20/12/2025 để Thống kê cơ sở cập nhật lên Trang thông tin điện 

tử TĐTKT 2026. 

- Điều tra viên tiến hành thu thập thông tin thực tế về các đơn vị điều tra 

với các phiếu toàn bộ và phiếu mẫu và các phiếu Tổ hợp tác; cơ sở tôn giáo, tín 

ngưỡng tại địa bàn điều tra và hoàn thành trước 23/3/2026. 

3. Tuyển chọn điều tra viên, giám sát viên 

Số lượng điều tra viên cần tuyển chọn: Phiếu cá thể trung bình 200 cơ sở 

sản xuất kinh doanh tuyển 01 điều tra viên; phiếu Tổ hợp tác; cơ sở tôn giáo, tín 

ngưỡng mỗi xã, tuyển 01 điều tra viên đồng thời tuyển 3% số điều tra viên dự 

phòng để tập huấn; Tổ trưởng điều tra: Trung bình mỗi xã tuyển 01 tổ trưởng  

4. Tập huấn lực lượng tham gia Tổng điều tra 

- Tập huấn nghiệp vụ ghi phiếu bảng kê cá thể thời gian 01 ngày (tháng 

9/2025). 
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- Tập huấn nghiệp vụ ghi phiếu bảng kê cá thể thời gian 01 ngày (tháng 

9/2025). 

- Tập huấn ghi phiếu doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp ngoài công lập; hội, 

hiệp hội; cơ sở SXKD trực thuộc đơn vị hành chính, sự nghiệp công lập (tháng 

02/2026) 

5. Hoạt động tuyên truyền Tổng điều tra kinh tế 2026 (thực hiện 

thống nhất theo kế hoạch 168/KH-TKT ngày 08 tháng 12 năm 2025 của 

Thống kê tỉnh) 

6. Triển khai thu thập thông tin 

6.1. Tổ chức Lễ gia quân TĐTKT năm 2026 

UBND các xã, tổ chức Lễ ra quân TĐTKT năm 2026 đồng loạt vào 8h30 

sáng ngày 07/01/2026 tại Hội trường UBND xã, tăng cường tuyên truyền trên hệ 

thống loa tại các thôn, làng; sau Lễ ra quân; Ban tổ chức gồm: Lãnh đạo UBND 

cấp xã, giám sát viên cơ sở, tổ trưởng điều tra chọn 02 cơ sở sản xuất kinh doanh cá 

thể trên địa bàn để điều tra thu thập thông tin và ghi phiếu điện tử CAPI để rút kinh 

nghiệm. 

6.2. Triển khai thu thập thông tin qua phỏng vấn trực tiếp 

Đối với việc thu thập thông tin tại cơ sở SXKD cá thể: Trước khi đến hộ, 

điều tra viên cùng giám sát viên kiểm tra lại thiết bị di động và thông tin định 

danh của từng địa bàn điều tra, đến hộ yêu cầu điều tra viên phải giới thiệu mục 

đích, ý nghĩa, nội dung bảo mật thông tin của Tổng điều tra để cơ sở SXKD cá 

thể hiểu và hợp tác tốt. 

7. Công tác giám sát, kiểm tra, phúc tra 

BCĐ xã kiểm tra thông tin phiếu điều tra điện tử trên phần mềm. Thực hiện 

kiểm tra phiếu của các điều tra viên thường xuyên, không để dồn nhiều ngày. 

8. Nghiệm thu 

- Nghiệm thu các loại phiếu, tài liệu có liên quan đến Tổng điều tra kinh 

tế năm 2026 được thực hiện ở ba cấp (Trung ương nghiệm thu cho tỉnh, tỉnh 

nghiệm thu cho cấp xã, xã nghiệm thu cho điều tra viên). 

- Ban Chỉ đạo xã nghiệm thu các phiếu (về cơ sở SXKD cá thể; tổ hợp 

tác; cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng) thuộc phạm vi quản lý: hoàn thành trước ngày 

20/4/2026. 

IV. KINH PHÍ ĐIỀU TRA 

- Kinh phí Tổng điều tra do ngân sách Nhà nước bảo đảm cho mọi hoạt 

động quy định trong kế hoạch này. Việc quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí 

thực hiện theo Thông tư số 109/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ Tài Chính và 

các văn bản hướng dẫn của Cục Thống kê. 

- Cục Thống kê (Bộ Tài chính) hướng dẫn BCĐ xã việc quản lý, sử dụng 

và quyết toán kinh phí cụ thể các hoạt động của cuộc Tổng điều tra theo nguyên 

tắc tập trung dân chủ, công khai, minh bạch, tiết kiệm, hiệu quả phù hợp với 

điều kiện thực tế và đặc thù của xã, thực hiện chi trả đúng định mức, đúng đối 

tượng, đảm bảo chất lượng công việc được giao chấp hành các quy định về chế 

độ tài chính. 
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Tổng điều tra kinh tế 2026 là cuộc Tổng điều tra quan trọng, phạm vi 

rộng, liên quan đến nhiều đối tượng, đơn vị điều tra, nội dung phức tạp, UBND 

xã thực hiện đúng kế hoạch và các quy trình áp dụng cho Tổng điều tra, chỉ đạo 

thực hiện từng nội dung công việc theo đúng tiến độ, đảm bảo thực hiện thành 

công cuộc Tổng điều tra trên địa bàn xã./. 

 
Nơi nhận: 
- Thống kê tỉnh Thanh Hóa (để b/c); 

- Đội Thống kê số 13 (để b/c); 

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (để b/c); 

- Các thôn, làng trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, KT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Tùng 
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